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هزاران پرنده در حالی برای زمستان گذرانی پس از 
طی هزاران کیلومتر به تالاب‌های مازندران سفر کرده‌اند 
که برخی از این حیوانات شکار و در بازار پرندگان یا 
فضای مجازی فروخته می‌شوند.به گزارش مهر، کافی 
است گشتی در بازار فریدونکنار یا مسیر محمودآباد تا 
سرخ رود بزنید، به راحتی می‌توان شکارچیانی را دید که 
تقاضای فروش و عرضه قو و پرنده‌های نادر را می‌کنند.
آگهی‌های فروش قو در فضای مجازی و اینستاگرام هم 
همزمان با زمستان و فصل مهاجرت قوها به اوج رسیده 
است با آنکه محدودیت‌های شکار اوج گرفته اما صیادان 
تضمین می‌کنند که پرنده‌ها را عرضه کنند.طی هفته‌های 
اخیر فقط در یک مورد ۲۴ بال قوی مهاجر و زیبا از گوشه 
حیاط خانه‌ای در محمودآباد کشف شد و سرانجام با ورود 
محیط‌بانان و دستگاه قضائی این پرنده‌ها به دامن طبیعت 
برگشتند.با گشتی در بازار فریدونکنار، فروشندگان زیادی 
به سراغتان می‌آیند و عنوان می‌کنند انواع پرنده کشتار 
شده و زنده برای عرضه دارند. قیمت‌هایشان نجومی 
است، قیمت قوهای زنده و جفت از پنج میلیون تومان 
تا ۲۵ میلیون تومان در نوسان است، یکی از شکارچیان 
و صیادان دلیل افزایش قیمت را کاهش مهاجرت از یک 
سو و از سوی دیگر ممنوعیت شکار بیان کرد و گفت: 
این روزها صید و شکار سخت شده اما اگر مشتری دست 
به نقد وجود داشته باشد، هر نوع پرنده‌ای صید و عرضه 

می‌شود.
وی با بیان اینکه قوهای نابالغ هم برای فروش وجود 
دارد، گفت: برای عرضه و تحویل سفارش به مشتری 
حداقل به ۲۴ تا ۴۸ ساعت زمان نیاز است.بازار پرنده 
فروشی در مازندران همچنان داغ است و برخی از این 
پرندگان در روزهای پاییز و زمستان گذرانی سر از منوی 
رستوران‌ها در می‌آوردند. از سوی دیگر همزمان با فصل 
کوچ پرندگان، بازار اجاره دامگاه‌ها در حاشیه اراضی 

تالابی داغ است و کشاورزان زمین‌هایشان را در مدت 
صید تا چند ده میلیون تومان اجاره می‌دهند.رئیس اداره 
محیط زیست فریدونکنار با اشاره به برخورد با دلالان و 
فروشندگان قوها و پرندگان مهاجر اظهار داشت: با هرگونه 
دلالی و خرید و فروش پرندگان برخورد قاطع می‌شود.

یاسر سالار در گفتگو با خبرنگار مهر به دستگیری فرد 
متخلف و کشف ۲۴ بال قوی فریاد کش از حیاط منزلی 
در شهرستان اشاره کرد و گفت: گونه‌های مهاجر در 
معرض خطر و تحت حمایت محیط زیست قرار دارند.

وی با بیان اینکه قوهای مهاجر کشف شده پس از تیمار 
به دامن طبیعت رهاسازی می‌شوند، گفت: تاکنون بیش از 
۵ هزار و ۵۰۰ قو فریاد کش در ۲۸ قطعه در اراضی تالابی 

سرخ رود، سرشماری شده‌اند.سالاری با بیان اینکه شکار 
و صید پرندگان مهاجر در سال جاری محدود و کنترل 
شده است، افزود: قوها بین روستاها و اراضی شالیزاری 
پرواز می‌کنند و برخی دامگاه داران با روش‌های سنتی 
اقدام به صید و شکار می‌کنند که این کار ممنوع است.

سال‌ها است از پرنده کشی در فریدونکنار بحث می‌شود و 
به رغم آنکه هر سال تدابیر و کنترل‌ها بیشتر می‌شود اما 
همچنان درصد قابل توجهی از پرندگان فرصت بازگشت 
به سرزمین‌های دور را به دست نمی‌آورند و شکار و کباب 
می‌شوند.مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران با اشاره 
به مهاجرت گونه‌های نادر پرندگان مهاجر از مردم خواست 
تا در صیانت و حفاظت از این پرندگان همکاری لازم با 

محیط زیست داشته باشند.
حسینعلی ابراهیمی در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره 
به ورود قوها به تالاب‌های استان در محمودآباد و سرخ 
رود از تشدید اقدامات حفاظتی خبر داد و افزود: حتی 
نیروهای کمکی از اداره کل و شهرستان‌های همجوار به 
سمت محمودآباد فرستادیم تا در گشت و کنترل و پایش 
نظارت کنند.وی از کشف چندین مورد شکار قوهای زنده 
و رهاسازی آنها در تالاب خبر داد و اظهار داشت: پس از 
کشفیات برخی از افراد شروع به انتشار اخبار کذب کردند 
که هدف آنان تخطئه کردن اقدامات محیط‌بانان است.وی 
با بیان اینکه دامگاه های اطراف سرخ رود نیز پایش و رصد 
می‌شود به ورود ۵۵۰ بال قوی مهاجر به تالاب محمودآباد 
خبر داد و گفت: هرساله بین ۵۰۰ تا ۷۰۰ بال قو به تالاب 
وارد می‌شود اما در سال ۹۲ این تعداد به چهار هزار قطعه 
رسیده بود.ابراهیمی ادامه داد: عده‌ای سودجو و قاچاقچی 
اقدام به قاچاق و شکار می‌کنند اما با این حال همکاران و 
محیط‌بانان در حال رصد و نظارت هستند.مدیرکل حفاظت 
محیط زیست مازندران یادآور شد: با هرگونه تخلف و شکار 
به شدت برخورد می‌شود.وی با اظهار اینکه بسیاری از این 
گونه‌ها با طی چند هزار کیلومتر به استان سفر می‌کنند، 
افزود: برخی از این پرنده‌ها که برای زمستان گذرانی به 
استان سفر می‌کنند مورد کم لطفی قرار می‌گیرند و شکار 
می‌شوند.وی ادامه داد: با توجه به محدودیت‌های امکانات 
و نیرو از مردم تقاضا داریم در صیانت از گونه‌های حیات 
وحش و پرندگان مهاجر با محیط زیست همکاری لازم را 
داشته باشند.چالش‌های فراروی پرندگان مهاجر و صید 
برخی از این گونه‌های نادر به اعتقاد بسیاری از دوستداران 
حیاط وحش ناشی از نبود همت جمعی بین متولیان امر 
برای مقابله با صید و شکار و نامتناسب بودن و بازدارنده 
نبودن برخوردها است.سالانه صدها هزار بال پرنده مهاجر 

از فرسنگ‌ها دور به مازندران سفر می‌کنند.

استان یزد رتبه دوم تولید انار در کشور را دارد و تنوع 
و کیفیت این میوه بهشتی هزار دانه در شهرستان‌های 
این استان، شهرتی جهانی یافته اما امسال، کرم گلوگاه 
انار استان یزد را نابود کرد.به گزارش مهر، رتبه دوم تولید 
انار در کشور به استان یزد اختصاص دارد و در این بین، 
برخی شهرستان‌ها از جمله تفت و ابرکوه، محصولی 
با کیفیت و بسیار متنوع دارند به نحوی که در برخی 
انارستان‌های این شهرستان‌ها، بیش از هفت گونه انار 
کشت شده است.بخش عمده‌ای از انار تولیدی استان یزد 
هر سال به خارج از کشور صادر می‌شود و بخش دیگری 
نیز علاوه بر بازار استان، روانه بازار استان‌های شرقی و 
جنوبی کشور می‌شود.یکی از شهرستان‌های مهم استان 
یزد که در زمینه تولید انار به ویژه انار صادراتی حرف‌های 
بسیاری برای گفتن دارد، ابرکوه است به نحوی که این 
شهرستان ۶۵۰ هکتار از باغ‌های خود را زیر کشت انار 

برده است.
اما امسال این محصول نه تنها در ابرکوه بلکه در سایر 
شهرستان‌های استان یزد نیز حال و روز خوشی ندارد و 
کرم گلوگاه، یاقوت‌های سرخ انارستان‌های این استان را 
به یغما برده است.تنها در یکی از شهرستان‌های استان 
که جایگاه خوبی در تولید انار این استان دارد، تولید این 
محصول کاهش چشمگیری داشته و محصولات تولیدی 

نیز از کیفیت سال‌های گذشته برخوردار نیستند.بازارهای 
جهانی امسال انار استان یزد را پس زده‌اند و عامل اصلی 

این فسخ معاملات نیز کرم گلوگاه بوده است.
اکنون فصل برداشت انار به پایان رسیده و برآورد 
خسارات کرم گلوگاه در اغلب شهرستان‌های استان 
یزد انجام شده است به عنوان نمونه، آمار رسمی کاهش 
میزان برداشت انار در ابرکوه، ۱۰ درصد اعلام شده است.
مدیر جهاد کشاورزی ابرکوه در این زمینه اظهار داشت: 
به دلیل افزایش دما در فصل تابستان، وجود کرم گلوگاه، 
پوسیدگی میوه درختان و نیز تداوم پدیده خشکسالی 
همچنین وجود مکس مدیترانه ای، تولید انار در ابرکوه 

نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد کاهش یافت.
علی‌محمد هوشمند بیان کرد: امسال کشاورزان از 
مجموع ۶۵۰ هکتار از انارستان‌های ابرکوه، ۱۰ هزار تن 
محصول برداشت کرده‌اند.وی، ارزش تولید این میزان 
محصول را ۸۰ میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: امسال 
بازار صادرات به خارج از کشور مساعد نبود و انار تولیدی 
ابرکوه بیشتر روانه بازارهای داخلی شد.هوشمند ادامه 

داد: در حال حاضر هزار خانوار در ابرکوه از راه تولید انار 
ارتزاق می‌کنند و به طور قطع کاهش ۱۰ درصدی تولید 
و تولید محصول با کیفیت پایین‌تر نسبت به سال‌های 
گذشته، این خانواده‌ها را دچار مشکل کرده است.وی، 
عملکرد انار در هر هکتار را ۱۵ تن اعلام کرد و گفت: در 
برخی انارستان‌های ابرکوه این میزان به ۳۰ تن در هکتار 

نیز رسیده است.
مدیر جهاد کشاورزی ابرکوه به کشاورزان توصیه کرد: 
انارهای پوسیده را از باغ‌ها جمع آوری و معدوم کنند که 
این شیوه تاکنون بهترین مبارزه با کرم گلوگاه انار در 
استان یزد و به ویژه این شهرستان شناخته شده است.وی 
همچنین یادآور شد: باغداران نسبت به جمع آوری میوه 
انجیر که در مجاورت باغ‌های انار قرار دارد و میزان آفت 
آن بالاست نیز اقدام کنند.اما این شرایط ویژه شهرستان 
ابرکوه نیست و در اغلب نقاط استان از جمله مهریز، تفت 
و میبد نیز محصول انار با افت چشمگیر تولید و کیفیت 

مواجه بوده است.
مدیر باغبانی جهاد کشاورزی استان یزد در این زمینه 

به مهر گفت: میزان انار تولیدی استان یزد امسال نسبت 
به سال گذشته با کاهش بیش از ۳۰ درصدی مواجه بوده 
است.اکبر شیخعلیشاهی بیان کرد: در حال حاضر ۵ هزار 
و ۵۸۰ هکتار از باغ‌های استان یزد، زیر کشت محصول 
انار است که مجموع محصول برداشت شده از این 
اراضی، ۱۰۶ هزار تن بوده است.وی یادآور شد: محصول 
برداشت شده در سال جاری نسبت به سال گذشته 
۳۰ درصد کاهش داشته که این امر دلایل متعددی از 
جمله کرم گلوگاه، خشکسالی، سرمای زودرس بهاره و 
… بوده است. شیخعلیشاهی، میبد، اردکان، یزد، تفت 
و ابرکوه را مهمترین تولیدکنندگان انار در استان یزد 
برشمرد و افزود: در انارستان‌های این شهرستان‌ها بالغ 
بر ۴۰ گونه انار کشت شده و استان یزد در زمینه تنوع 
محصول، رتبه خوبی در کشور دارد.خشکسالی‌های پیاپی 
طی ۱۶ سال متوالی، بسیاری از انارستان‌های یزد را 
به طور کامل نابود کرد و بسیاری از باغداران ناچار به 
کف‌بر کردن درختان خود شدند.چند سالی است که کرم 
گلوگاه نیز به کمک خشکسالی آمده و این محصول مهم 
استان یزد را مورد هجوم قرار داده است اما امید می‌رود 
با آموزش‌های ترویجی برای باغداران به منظور مقابله با 
آفات، انارستان‌های استان یزد دوباره رونق گذشته خود 

را بازیابند.

پایگاه میراث جهانی بیابان لوت از توقف جاده‌سازی 
و فعالیت معدنی در کوه »ملک محمد« واقع در میراث 
جهانی لوت با حکم قضایی خبر داد.به گزارش ایسنا، 
در هفته‌های گذشته جاده‌ای به طول ۹۰ کیلومتر و 
عرض چهار متر تا میانه بیابان لوت و کوه ملک محمد 
به انگیزه معدون‌کاوی کشیده شد. لوت سال ۱۳۹۵ به 
عنوان نخستین اثر طبیعی ایران در فهرست میراث جهانی 
یونسکو به ثبت رسید، در نتیجه هر گونه فعالیت در آن 
بدون استعلام و تایید و جلب نظر متولیان امکان‌پذیر 
نیست. در پایگاه میراث جهانی لوت، وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، وزارت صنعت، ‌ 
وزارت کشور، نیروی انتظامی، سازمان جنگل‌ها و مراتع، 
سازمان حفاظت محیط زیست، سازمان زمین‌شناسی و 
دیگر دستگاه‌ها عضویت دارند، اما هیچ یک تا پیش از 
این درباره صدور مجوز معدن در دل یک اثر جهانی، 
مسؤولیتی نپذیرفته و واکنشی هم نشان نداده‌اند. پایگاه 
میراث جهانی لوت نیز اعلام کرده از جاده‌سازی و عملیات 
معدن‌کاوی بی‌خبر بوده و استعلامی از این پایگاه گرفته 

نشده و با دو هفته تأخیر و پس از تعرض به این میراث 
جهانی، از ماجرا اطلاع پیدا کرده است.در اطلاعیه‌ای که 
این پایگاه رسما منتشر کرده، ماجرا به این شکل شرح داده 
شده است: »پس از دریافت گزارش‌های واصله از فعالیت 
معدنی در کوه ملک محمد، با پیگیری‌های لازم و حضور 
تیم نظارتی پایگاه استان کرمان در محلِ کارگاه معدنی، 
‌حکم دستگاه قضایی مبنی بر توقف هرگونه فعالیت معدنی 
به سرپرست مربوطه ابلاغ شد. بدیهی است پیگیری‌های 
قانونی در خصوص آسیب‌های وارده و همچنین ابطال 

پروانه بهره‌برداری معدن ادامه خواهد داشت.
براساس ارزیابی تیم نظارتی پایگاه میراث جهانی بیابان 
لوت در استان کرمان، شروع جاده‌سازی و انتقال تجهیزات 
به محل از حدود دو هفته قبل آغاز شده بود، اما عملیات 
اکتشاف و استخراج معدن در محل کوه ملک محمد تا کنون 

انجام نشده است. با توجه به این‌که اقدام مربوطه بدون 
استعلام از پایگاه انجام شده و همچنین انتقال تجهیزات از 
مبادی اصلی ورود به عمق لوت صورت نگرفته است، اطلاع 
از موضوع هم برای پایگاه و هم برای تورهای گردشگری با 
تاخیر دوهفته‌ای همراه بود.بدیهی است حفاظت از عرصه 
و حریم میراث جهانی بیابان لوت با مساحت بیش از ۴۰ 
هزار کیلومتر مربع و با محیطی بیش از ۹۶۰ کیلومتر بدون 
مشارکت همه ذی‌نفعان امکانپذیر نیست، ‌لذا در این راستا 
از تمام جوامع محلی، گردشگران، راهنمایان تور و حامیان 
این میراث جهانی دعوت می‌شود در صورت مشاهده هرگونه 
تخریب یا آسیب به ارزش‌های این اثر جهانی، موضوع را 
به پایگاه جهانی لوت برای پیگیری و اقدام لازم ارجاع 
دهند.پایگاه میراث جهانی لوت در چند سال اخیر از ده‌ها 
استعلام و فعالیت معدنی در عرصه و حریم این میراث 

جهانی جلوگیری کرده و بر عدم وجود هرگونه مداخله 
انسانی آسیب‌رسان به منظور حفظ ارزش‌های جهانی بیابان 
لوت تاکید داشته است، با این وجود، حفاظت و مدیریت 
یکپارچه میراث جهانی بیابان لوت نیازمند مشارکت مؤثر 
تمام ذی‌نفعان، ذی‌نفوذان، ذی‌ربطان و به‌ویژه حامیان این 

اثر جهانی شگفت‌انگیز است.«
نفوذ معدن‌کاران به میراث جهانی لوت درحالی صورت 
گرفته که از زمان ثبت این اثر طبیعی در یونسکو، برای 
ورود گردشگران و تورها به این بیابان، همواره سختگیری 
و محدودیت‌هایی اعمال شده است.طبق مواد ۵۵۸ تا 
۵۶۹ قانون مجازات اسامی، تخریب و تعرض به میراث 
فرهنگی جرم محسوب شده و مشمول مجازات است.نام 
کوه ملک محمد از  بزرگترین راهنمای لوت برگرفته شده 
است. ملک محمد قباد نارویی از طایفه بلوچ شرق لوت 
بوده و آلفونس گابریل، محقق اتریشی را که شیفته بیابان 
بوده در سال ۱۹۳۷ میلادی از بیابان لوت عبور داده است. 
کوه ملک محمد در منتهاالیه استان کرمان و در نزدیکی 

روستای دهسلم قرار دارد.

هر قو بالغ بر ۲۵ میلیون تومان فروش می‌رود

سفر بی‌بازگشت پرندگان مهاجر فریدونکنار

انارستان‌های یزد در محاصره کرم گلوگاه

بازار، انار کویر را پس زد

با حکم قضایی

معدن‌کاوی در »لوت« متوقف شد

قطع دست دلالان در گیلان 
با اجرای »کشاورزی قراردادی«

»کشاورزی قراردادی« طرحی جدید برای درآمدزایی، انتقال فناوری‌های 
مناسب، تضمین کیفیت محصول و بازار محسوب می‌شود که با اجرای آن دست 
دلالان کوتاه و اقتصاد محلی بهبود می یابد.به گزارش مهر، روشنایی معیشت 
گیلانیان از دیرباز به شالیزارهای طلایی، باغات چای و زیتون، درختان زیتون 
و فندق گره خورده است. کسی نیست که نداند کشاورزی از اصلی‌ترین ارکان 
اقتصاد این خطه سبز به شمار می‌آید و در فراز و نشیب رنجوری اقتصاد، تلاش 
برای کمک به تولید و حمایت دولت از کشاورزان، نقشی انکارناپذیر در بهبود 
اوضاع و احوال اقتصاد استان خواهد داشت.این روزها از »کشاورزی قراردادی« به 
عنوان اقدامی مؤثر در عرصه کشاورزی کشور بسیار می‌شنویم. و اما »کشاورزی 
قراردادی« عنوان اقدامی است که وزیر جهاد کشاورزی، شکل گیری آن را 
محوری‌ترین کار وزارت جهاد کشاورزی در دولت سیزدهم و عزت و اقتدار 
کشاورز کشور را در گرو اجرای آن دانسته است.گفتنی است که تشکیل قرارگاه 
امنیت غذایی در تمام استان‌های ایران و تصویب تمام موضوعات کشاورزی در 
این قرارگاه از جمله مواردی است که در مبحث کشاورزی قراردادی مورد توجه 
قرار گرفته و بهبود معیشت کشاورزان و افزایش بهره‌وری و تولید از اهداف آن 

عنوان می‌شود.
توجه به طرح‌های کارآمد در بهبود وضعیت اقتصاد کشاورزی از اهمیتی 
خاص برخوردار است. »محمود هوشیارفرد« پژوهشگر و عضو هیئت علمی مرکز 
تحقیقات کشاورزی گیلان در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه کشاورزی 
قراردادی گذار از کشاورزی معیشتی و متکی به بازار سنتی به سمت کشاورزی 
تجاری است، اظهار کرد: با وجود پیشرفت‌های زیاد در دهه‌های اخیر، رشد 
اقتصادی بخش کشاورزی به دلایل مختلف نظیر عدم هماهنگی و پیوند 
نامناسب بین بخش‌های مختلف زنجیره ارزش محصولات کشاورزی، عدم 
دسترسی کشاورزان بخصوص کشاورزان خرده پا و کوچک مقیاس به بازار به 
دلیل ضعف بنیه مالی، ناپایداری اشتغال و درآمد، تأمین نهاده‌های کشاورزی، 
بالا بودن هزینه‌های مبادله و قیمت تمام شده محصول تولید شده، عدم ثبات 
قیمت‌ها، عدم تأمین نقدینگی سرمایه در گردش و عدم دسترسی مناسب و 
شناسایی بازارهای هدف، نامناسب و رقابت ناپذیر است.وی با اشاره به اینکه بهره 
وری پایین واحدهای تولیدی اعم از زمین یا فارم، کاهش حاصلخیزی خاک و 
شیوع و طغیان برخی آفات و امراض گیاهی و کاهش قدرت اقتصادی کشاورزان 
برای خرید ماشین و ادوات کشاورزی از مشکلات و موانع مهم دستیابی به توسعه 
پایدار در بخش‌های مختلف تولید محصولات کشاورزی است، افزود: کشاورزی 
قراردادی یا توافق بین تولید کننده و نهادها و شرکت‌های پشتیبان کننده دولتی، 
نیمه دولتی، تعاونی‌ها، صنایع، بانک‌ها، شرکت‌های فرآوری یا بازاریابی محصولات 
کشاورزی و دامی شیوه نسبتاً جدیدی برای درآمدزایی، انتقال فناوری‌های 

مناسب، تضمین کیفیت محصول و بازار محسوب می‌شود.
این پژوهشگر با بیان اینکه کشاورزی قراردادی باعث افزایش سرمایه 
گذاری بخش خصوصی در بخش کشاورزی می‌شود، گفت: برای اینکه انگیزه 
تولیدکنندگان را برای استقبال از کشاورزی قراردادی افزایش دهیم باید 
موجبات تقویت عملکرد مکانیسم پوشش ریسک را فراهم کنیم.وی با اشاره 
به اینکه کشاورزی قراردادی به عنوان یک ابزار اعتماد ساز باعث سوق دادن 
تولیدکنندگان به تولید محصولات با کیفیت کشاورزی اعم از زراعی، باغی، دامی، 
طیور و آبزیان مورد نیاز و درخواست صنایع تبدیلی و تکمیلی مرتبط می‌شود، 
ادامه داد: از این رو کیفیت محصول تأثیر زیادی در قرارداد دارد و در مواردی که 
شیوه تولید سنتی و یا شرایط و فناوری‌های مناسب برای کشاورز )یا تولیدکننده( 
مهیا نباشد پشتیبان‌ها برای تولید محصول باکیفیت، آموزش کشاورزان را به 
منظور ارتقای توانمندی‌های بالقوه آنان به عهده می‌گیرند. بدین ترتیب، راندمان 
اقتصادی واحد تولیدی و صنعتی هر دو تضمین می‌شود.هوشیار فرد با بیان اینکه 
طراحی بهینه یک قرارداد بر اساس تعهدات طرفین یعنی تولیدکننده اعم از 
کشاورز، دام دار، مرغدار، گلخانه دار و همچنین طرف پشتیبان )بخش دولتی یا 
خصوصی( نقش مهمی در موفقیت یا شکست این طرح دارد که باید دقیقاً پایش 
شود، افزود: سوال این است که بخش دولتی یا خصوصی یا تعاونی‌ها تا چه اندازه 
در اجرای کشاورزی قراردادی برای کشاورزان خرده پا موفق عمل خواهند کرد.

وی با اشاره به اینکه نظارت دولت یا سازمان‌های مردم نهاد بر قراردادهای 
بخش خصوصی و نحوه اجرای آنها ضروری است، تصریح کرد: به صورت مثال 
صنایع فرآوری باید شرایط پرداخت را طوری تعیین کنند که امرار معاش 
کشاورزان خرده پا و آسیب پذیر که وابسته به درآمد روزانه است آسیب نبیند.
این پژوهشگر با بیان اینکه طراحی قرارداد باید به صورتی باشد که در نهایت 
منجر به کاهش ریسک و ایجاد کسب و کار باهدف توسعه بخش کشاورزی 
شود، ادامه داد: تولید کننده باید ریسک تولید و پشتیبان ریسک بازار را به عهده 
گیرند.وی ادامه داد: در کشاورزی قراردادی باید به این موضوع نیز توجه شود که 
محصولات یا تولیداتی برای نظام کشت قراردادی مناسب هستند که شرایط و 
قابلیت درجه بندی کیفی را داشته باشند و قیمت محصول بر آن اساس تعیین 
شود.هوشیار فرد با بیان اینکه باید توجه داشت که بدون دخالت دولت فاصله بین 
کشاورزان خرده پا و کشاورزان بزرگ روز به روز بیشتر می‌شود، افزود: کشاورزی 
قراردادی تجاربی را برای کشاورزان به همراه دارد که می‌توانند حتی بعد از پایان 
مدت قرارداد از آن استفاده کرده زیرا کشاورزان یاد می‌گیرند چگونه مزرعه خود 
را مدیریت کنند.وی همچنین ادامه داد: کشاورزی قراردادی می‌تواند در قالب 
قیمت‌های از پیش تعیین شده محصول )قیمت تضمینی( علاوه بر اینکه منبع 
درآمدی یکنواخت برای کشاورز ایجاد کند، با ساماندهی تولید و بازار محصولات 
کشاورزی، دست دلالان را کوتاه و با تحول در اقتصاد محلی باعث اشتغال در 
روستاها در قالب افزایش کشت و نیروی کار بیشتر و همچنین کاهش مهاجرت 

از روستا شود.
چگونگی اجرای کشاورزی قراردادی در گیلان از مسئولان جهاد کشاورزی 
استان سوال شد که »سید علی موسوی« معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان 
جهاد کشاورزی گیلان در این باره اظهار کرد: کشت قراردادی در خصوص گندم 
در حال انجام است و گیلان دارای کشت زیاد گندم نیست که بخواهد به مرحله 
کشت قراردادی برسد.این صحبت‌ها در حالی انجام می‌شود که »علیرضا مهاجر« 
معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی آبان ماه امسال در حاشیه برگزاری 
نمایشگاه سم، کود و نهاده‌های کشاورزی در ساری، اعلام کرد که الگوی کشت 
قراردادی برای محصولاتی نظیر دانه‌های روغنی، پنبه، گندم و برنج اجرا می‌شود 
و یکی از برنامه‌های این وزارتخانه برای توسعه کشت قراردادی در کشور آن 
است طی دو تا سه سال آینده تمامی محصولات را وارد این عرصه کند.به نظر 
می‌رسد اجرای صحیح کشت قراردادی برای حمایت از تولیداتی چون برنج، 
چای، گیاهان دارویی، مرکبات و صیفی‌جات می‌تواند در گیلان بسیار تأثیرگذار 
باشد، از این رو انتظار می‌رود مسئولان ذی‌ربط با تکیه بر نظرات کارشناسان و 
خبرگان حوزه اقتصاد کشاورزی پیگیر اجرای این طرح متناسب با نیازهای گیلان 

در استان باشند.

صدور هشدار سطح قرمز هواشناسی در کرمان
 سیلاب در راه است

کارشناس هواشناسی کرمان از صدور هشدار قرمز هواشناسی در کرمان 
خبر داد و گفت: طی دو روز در جنوب کرمان ۱۰۰ میلیمتر باران می بارد.

مریم ساجقه در گفتگو با مهر اظهارداشت: با توجه به ورود سامانه بارشی 
از روز چهارشنبه تا یکشنبه هفته آینده هشدار سطح قرمز هواشناسی برای 
همه شهرستانهای استان کرمان صادر شده است.وی تاکید کرد: طی شنبه و 
یکشنبه در برخی از مناطق جنوب استان ۱۰۰ میلیمتر بارندگی روی خواهد 
داد.ساجقه ادامه داد: در ارتفاعات و مناطق برف خیز نیز شاهد بارش برف 
خواهیم بود به همین دلیل دمای هوا به شدت کاهش می‌یابد همچنین 
کشاورزان باید تدابیر لازم را در نظر بگیرند.کارشناس هواشناسی کرمان افزود: 
وزش باد نسبتاً شدید، آبگرفتگی معابر، جاری شدن رواناب از بالادست، طغیان 
رودخانه‌های فصلی، سیلابی شدن مسیل‌ها، احتمال وقوع سیل در نیمه جنوبی 
استان، اختلال در تردد راه‌های مواصلاتی، لغزندگی سطح جاده‌های کوهستانی 
از مخاطرات پیش رو خواهد بود.وی به مردم توصیه کرد که از عبور و مرور 
غیر حضوری در جاده‌های استان خودداری کنند.وی ادامه داد: مسئولان باید 
لایروبی فوری رودخانه‌ها، استحکام بخشی سازه‌های آبی و پل‌ها و پاکسازی 
راه‌های خروج آب به خصوص در مناطق مسکونی سیل خیز در دستور کار قرار 
دهند.سلاجقه گفت: با توجه به اینکه بیشینه بارش در جنوب استان پیش بینی 
شده لذا آبگرفتگی معابر عمومی، طغیان رودخانه‌های فصلی و وقوع سیلاب 
در این مناطق دور از انتظار نیست، بارش در مناطق سردسیر و کوهستانی به 
صورت برف خواهد بود بنابراین لغزندگی سطح جاده‌های کوهستانی و احتمال 

اختلال تردد در راه‌های مواصلاتی محتمل می‌باشد.

گزارش

خبر

یک پله تا ثبت جهانی شهر پلکانی گیلان، ماسوله
مدیر پایگاه پژوهشی ماسوله گفت : ۹۰ درصد کار‌های ثبت جهانی ماسوله 
در یونسکو انجام شده است.به گزارش  باشگاه خبرنگاران جوان از رشت، محمد 
سنایی، مدیر پایگاه پژوهشی ماسوله گفت : ۹۰ درصد کار‌های ثبت جهانی 
شدن ماسوله انجام شده و پرونده تدوین شده ماسوله قرار است بعد از کار‌های 
نهایی در تهران، به یونسکو ارسال شود.او افزود : کار‌های ثبت جهانی ماسوله از 
سال ۸۶ آغار شده و با توجه به اینکه هر سال تنها یک اثر از ایران ثبت جهانی 
می‌شود امسال هم در رقابت با هگمتانه در تلاش برای ثبت جهانی است.
مدیرپایگاه پژوهشی ماسوله با اشاره به اینکه ثبت جهانی شدن ماسوله مزایای 
زیادی دارد گفت: اعطای تسهیلات بین المللی، افزایش گردشگران جهانی و 
حفاظت در برابر آسیب‌هایی مانند جنگ و حوادث از جمله مزایای ثبت جهانی 
است.سنایی راد تصریح کرد: اگر ماسوله ثبت جهانی شود، ورود گردشگران به 
ماسوله مدیریت می‌شود و چیزی به نام پیک ورود گردشگر نخواهیم داشت 
تا ماسوله در تمام سال گردشگران ثابت داشته باشد.شهر تاریخی ماسوله که 
قدمتش به قرن هشتم هجری قمری می‌رسد با ساختار پلکانی در سال ۱۳۵۴ 

به شماره ۱۰۹۰ در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید.

اومیکرون به اصفهان رسید
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان از شناسایی اولین مبتلا به کرونای 
اومیکرون در استان اصفهان خبر داد و گفت: تست ابتلا به کرونای اومیکرون 
مردی حدود ۳۰ ساله‌ای در شهرستان فلاورجان به‌صورت قطعی تائید شده و 
احتمالاً همسر این فرد نیز به اومیکرون مبتلا باشد.پژمان عقدک در گفت‌وگو 
با خبرنگار ایسنا، از شناسایی و تائید اولین مورد مثبت ابتلا به اومیکرون در 
استان اصفهان خبر داد و اظهار کرد: ابتلای این فرد به سویه اومیکرون قطعی 
است و تهران این موضوع را تائید کرده است.وی با بیان اینکه اولین مبتلا به 
اومیکرون مردی حدود ۳۰ ساله در شهرستان فلاورجان است، گفت: این فرد 
به‌صورت سرپایی و با علائمی مثل بدون درد، خستگی و کوفتگی مراجعه کرده 
و تست کرونا داده است، اما نیاز به بستری نداشته و حال عمومی او خوب است. 
تست کرونای همسر این فرد نیز مثبت است که احتمالاً به اومیکرون مبتلا 
باشد.سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با اشاره به اینکه تشخیص ابتلا 
به سویه اومیکرون فرایندی دارد، افزود: از بین تست‌های کرونایی که می‌گیریم 
و براساس یک‌سری ویژگی‌ها تست اومیکرون نیز گرفته می‌شود که نتیجه 
این تست در تهران تائید می‌شود.وی از احتمال شناسایی موارد دیگر ابتلا به 
اومیکرون خبر داد و گفت: نباید منتظر جواب مثبت تست کرونای اومیکرون 
بود، چون ویروسی که چنین قدرت سرایتی دارد، منتظر مجوز نمی‌ماند و در 
کل جامعه شیوع پیدا می‌کند. با این روند شاید تا آخر دی‌ماه شرایط پیک اتفاق 
بیفتد، درعین‌حال که به‌مرور تست‌های تشخیص اومیکرون زیادتر می‌شود، 
بنابراین ممکن است به سمتی برویم که اومیکرون به سوش غالب تبدیل شود.

تاسیس موسسه غیر تجاری فرهنگ دیپلماسی و گفتگو 
درتاریخ 1400/10/01 به شماره ثبت 52806 به شناسه ملی 14010615498 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه 

آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. نام : فرهنگ دیپلماسی و گفتگو موسسه غیر تجاری موضوع فعالیت :توسعه 
و گسترش پژوهش در زمینه سیاستگذاری و انواع دیپلماسی اعم از اقتصادی، عمومی، سیاسی، فرهنگی، علمی، آموزشی و 
رسانه ای زمینه سازی مناسب برای ارتقای فعالیتهای پژوهشی مرتبط در چارچوب مبانی ارزشی انقلاب اسلامی ایجاد نظام 
موثر و کاربردی از دانش تخصصی در حوزه دیپلماسی و سیاستگذاری با تکیه بر ارتباط گسترده با کادر علمی دانشگاهی 
نیازسنجی،  زمینه  در  توسعه ای  و  کاربردی  بنیادی،  پژوهشی  و طرح های  برنامه ها  اجرای  تجربه کشور  با  و  ماهر  مدیران  و 
عالی  آموزش  موسسات  و  دانشگاه ها  و  نهادها  با  پژوهشی  همکاری  ارزشیابی  و  پایش  آموزش،  سیاستگذاری،  دیپلماسی، 
داخلی، خارجی و بین المللی ارایه خدمات مشاوره ای به اشخاص حقیقی و حقوقی بر اساس نتایج فعالیت های علمی و پژوهشی 
انجام شده انتشار مجله، کتاب، جزوه و بسته های آموزشی، تولید نرم افزار و برنامه های رایانه ای طبق ضوابط و مقررات مربوط 
برگزاری دوره های آموزشی، مهارتی و همایش های علمی و ارایه دستاوردهای پژوهشی در قالب کارگاه های آموزشی با رعایت 
ضوابط و مقررات مربوط به موجب نامه شماره 104922مورخ 1400/5/13وزارت علوم تحقیقات و فناوری آگهی گردید .. در 
صورت ضرورت پس از اخذ مجوزهای لازم. مدت فعالیت : از تاریخ ثبت تا 1402/05/09 مرکز اصلی : استان تهران ، شهرستان 
تهران ، بخش مرکزی ، شهر تهران، محله باغ صبا-سهروردی ، خیابان شهید سلیمان خاطر ، خیابان شهید استاد مطهری ، 
پلاک 144 ، طبقه اول ، واحد غربی کدپستی 1578736114 دارایی شخصیت حقوقی 1,000,000,000 ریال نقدی سرمایه گروه 
تادیه گردیده است.مدیران آقای غلامرضا  به صندوق گروه  و  تامین  مبلغ یک میلیارد ریال است که توسط هیات موسس 
کریمی به شماره ملی 5409894146 به سمت مدیر به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور 
موسسه از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء غلامرضا کریمی 
همراه با مهر موسسه معتبر می باشد. بازرسان خانم زهره کریمی به شماره ملی 5409681207 به سمت بازرس اصلی به مدت 
1 سال روزنامه کثیر الانتشار مردم سالاری جهت درج آگهی های موسسه تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور، به منزله 

اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1249668(

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود رویداد سازان نوین قرن
 درتاریخ 1400/10/05 به شماره ثبت 589022 به شناسه ملی 14010627534 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه 
و  نمایشگاه های تخصصی وعمومی در داخل  :برگزاری  فعالیت  به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع  آن 
خارج از کشور، اخذ نمایندگی از نمایشگاه های خارجی، برگزاری همایش و سمینارهای داخلی و خارجی درصورت لزوم پس 
از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت تا 1401/12/29 مرکز اصلی : استان تهران ، شهرستان 
تهران ، بخش مرکزی ، شهر تهران، محله صادقیه ، خیابان شهید محمد حسینی ، بن بست 10 متری اول ، پلاک 14 ، طبقه 
اول کدپستی 1451976163 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1,000,000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک 
از شرکا خانم شهناز وثوق به شماره ملی 0035963751 دارنده 500000 ریال سهم الشرکه آقای رسول وثوق به شماره ملی 
0067951848 دارنده 500000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره خانم شهناز وثوق به شماره ملی 0035963751 به سمت 
عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 1 سال آقای رسول وثوق به شماره ملی 0067951848 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 
1 سال و به سمت مدیرعامل به مدت 1 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک 
، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء مدیر عامل همراه با مهر شرکت 
معتبر می باشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار مردم سالاری جهت درج آگهی های شرکت تعیین 

گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.
 سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1249670(


